
Ре с п у б л и к а  т а т а р с т а н ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« М » 04_______ 2 0 1£ г. № QQ& U
К А Р А Р

Об установлении пороговых значений дохода граждан и стоимости 
имущества, подлежащего налогообложению, на 2018 год.

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 13.07.2007 №31-3PT 
«О реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений 
государственного жилищного фонда Республики Татарстан и муниципального 
жилищного фонда по договорам социального найма», Методическими 
рекомендациями для органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка 
признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и 
предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых 
помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по 
договорам социального найма, а также руководствуясь ст.49, 51 Жилищного 
кодекса, Исполнительный комитет постановляет:

1.Утвердить в целях реализации вышеуказанного закона среднерыночную 
цену 1 кв. м общей площади в размере 24441 рубля по Ютазинскому 
муниципальному району на 2018 год.

2.Утвердить пороговые значения дохода, приходящегося на каждого 
члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, 
находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего 
гражданина и подлежащего налогообложению на 2018 год. (Приложение 1).

3.Отделу жилищной политики использовать при постановке на учет 
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях пороговые показатели, 
указанные в приложении № 1

4.Признать утратившим силу Постановление исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района РТ от 05.06.2017 года №388 «Об 
установлении пороговых значений дохода граждан и стоимости имущества, 
подлежащего налогообложению на 2017 год».

5. Контроль над исполнение! ловления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального рай&на^Т С.П.Самонина

Мухаметзянова Л.М. 
2 - 76-81



Приложение № 1 
к постановлению 

Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального 

района РТ от «jH_»_QC/ _ 2018 г.
№ 221/Y

Пороговые значения 
дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко 

проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в 
собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и

подлежащего налогообложению  
на 2018 год.

Количество
членов
семьи

Порог стоимости 
имущества, находящегося в 
собственности членов 
семьи или одиноко 
проживающего гражданина 
и подлежащего 
налогообложению

Размер порогового значения 
среднемесячного совокупного 
дохода, приходящегося на 
каждого члена семьи или одиноко 
проживающего гражданина

1 806553 24810,4
2 1026522 15788,5
3 1319814 13533
4 1759752 13533
5 2199690 13533
6 2639628 13533
7 3079566 13533
8 3519504 13533
9 3959442 13533
10 4399380 13533


